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W lesie żyje bardzo wiele zwierząt, które tu 
mieszkają, chronią się i zdobywają pokarm. Ich 
świat jest bardzo różnorodny i bogaty. Mieszkają tu 
zarówno zwierzęta całkiem malutkie i prawie 

niewidoczne, jak również bardzo duże i budzące strach. 
 

 
Obejrzyj film i zobacz jakie stworzenia możemy 

spotkać w lesie 

https://www.youtube.com/watch?v=tZ2BuIIFWoI 

 
 
 



Najwięcej jest tych małych. 
Wśród nich najliczniejszą grupę stanowią OWADY: 
muchy, komary, pszczoły, chrząszcze, motyle, no                       
i oczywiście pożyteczne i pracowite mrówki. 
 
    MRÓWKI                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

MRÓWKI 
Te małe, pracowite owady to budowniczowie lasu. 



 W lesie jest mnóstwo PTAKÓW ! 
Tutaj zakładają swoje gniazda, zdobywają pokarm                     
i ukrywają się. Aby nie wchodzić sobie w drogę, każdy                
z nich związany jest z innym piętrem lasu. 
Są wśród nich takie, które pokarmu szukają na dnie 
lasu, tak jak DROZD czy KOS. Takie, które wspinają się 
po pniach drzew, jak DZIĘCIOŁ. 
Czy wreszcie te, które kryją się w koronach drzew, jak 
ZIĘBA, SÓJKA czy mały RUDZIK ! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DZIĘCIOŁ 
Mówi się ,że  dzięcioł jest lekarzem drzew, ponieważ ten 
ptak pozbywa się z drzew pasożytów np. korników, 
mrówek i innych szkodników. Oczyszcza obszary leśne. 



                  SOWA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sowy tępią uciążliwe gatunki gryzoni takie jak myszy - 
mysz polną i domową. 
 
 

 

Zwierzęta,  
o których teraz będziemy czytać to SSAKI. 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZAJĄCA SZARAKA możecie spotkać prawie wszędzie - 
w lesie, na polu i na łące. Jest on bardzo przywiązany do 

miejsca swego urodzenia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WIEWIÓRKA zamieszkuje dziuple lub buduje kuliste 
gniazda. Zimą nie zapada w sen zimowy, jednak 
większość czasu spędza w dziupli. Tam też magazynuje 
nadmiar żywności. Nie wszystkie wiewiórki są rude - te, 
które żyją w górach mają ciemne umaszczenie. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
JELEŃ żyje w stadach (CHMARACH), którym 
przewodniczy doświadczona samica (ŁANIA). Samce 
jeleni (BYKI) żyją samotnie lub w niewielkich grupach.     
W okresie RYKOWISK zbierają się, aby walczyć                      
o przywództwo w stadzie. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ŁOŚ wielkością przewyższa największego jelenia                    
i w przeciwieństwie do jeleni żyje przeważnie samotnie. 
Poroże posiadają tylko samce i nosi ono nazwę ŁOPAT. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
DZIK - Najczęściej można go spotkać na siedliskach 
lasu mieszanego lub liściastego, zwłaszcza tam, gdzie 
rosną dęby i buki i gdzie występują bagienka i oczka 
wodne. Dziki pełnią w lasach pożyteczną rolę, ryjąc 
ściółkę leśną i glebę i mieszając je nawzajem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LISY to bardzo pospolite drapieżniki naszych lasów. 
Najczęściej polują na małe zwierzęta, głównie myszy. 

Opracowała: Joanna Wdowińska 


